
UCHWAŁA Nr LIV/440/24 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Rada Powiatu uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku przyznane Powiatowi Kolneńskiemu 
w wysokości 1 672 698 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0419EF4-BC4B-4F98-A7BF-03FEA26C8550. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/440/24 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Zadania, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające 

Powiatowi  Kolneńskiemu w 2024 r. 

Zakres i nazwa zadania    Kwota 
   w zł 

Jednostka 
realizująca 
zadania 

I. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: 

1. zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 
osób niepełnosprawnych poszukujących   pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu                                                                                                                    

70 000 PUP 

 
II. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych (art. 35 a ust. 1 pkt 7) 
lit. c) ustawy):  

PCPR 

 a) przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 356 894 
 b) w sprzęt rehabilitacyjny 11 360 

PCPR 

2. Dofinansowanie uczestnictwa  osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt 
7) lit. a) ustawy) 

66 324 PCPR 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
 w komunikowaniu się, technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7) lit d) ustawy):  

 - likwidacja barier architektonicznych 90 000 
 - likwidacja barier w komunikowaniu się                                                                 20 100 
 - likwidacja barier technicznych 44 340 

PCPR 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych  (art.35 a ust. 1 pkt 7 lit. b) ustawy)                                                  

2 800  PCPR 

5. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8) ustawy)                                    

1 010 880 PCPR 

 
Ogółem 

1 672 698 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0419EF4-BC4B-4F98-A7BF-03FEA26C8550. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie artykułu 35 a ust. 3 Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44) Rada Powiatu określa w formie uchwały zadania, na które 
przeznacza środki finansowe przekazane przez PFRON, a przypadające powiatowi według algorytmu. 

W związku z pismem PFRON nr DF.WSA.67.2024.w. z dnia 9 lutego 2024 r. Powiatowi Kolneńskiemu na 
realizację zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej przypada kwota 1 672 698 zł. Z tej kwoty na realizację 
zobowiązań dotyczących finansowania Warsztatów Terapii Zajęciowej ze środków Funduszu przypada 1 010 
880 złotych. Proponowany podział pozostałej kwoty - to jest 661 818 złotych,  przedstawiony w załączniku do 
projektu uchwały  wynika z analizy zapotrzebowania zgłoszonego przez Powiatowy Urząd Pracy, osoby 
niepełnosprawne oraz wyniki realizacji zadań w roku ubiegłym. 

Kwota zapotrzebowania zgłoszona przez Powiatowy Urząd Pracy z przeznaczeniem na realizację zadań 
rehabilitacji zawodowej wynosi  70 000 zł. 

Kwota na realizację wsparcia rehabilitacji społecznej to 591 818 zł.. Aktualne zapotrzebowanie w tym 
zakresie (wg stanu na dzień 1 marca 2024 r.) przedstawia się następująco: 

- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 142 wnioski (największe zapotrzebowanie 
zgłoszone przez osoby niepełnosprawne), 

- turnusy rehabilitacyjne 41 wniosków ( w tym 7 dzieci z opiekunami), 

- likwidacja barier architektonicznych 16 wniosków (dot. adaptacji łazienki do potrzeb ruchowych oraz 
dostosowania schodów zewnętrznych, zakup i montaż platformy), 

- likwidacja barier technicznych 10 wniosków (zakupu łóżek rehabilitacyjnych, drzwiczki OBD do wanny, 
podnośnik sufitowy, podnośnik transportowo-kąpielowy), 

- likwidacja barier w komunikowaniu się 7 wniosków (dot. zakupu komputerów z oprogramowaniem do 
komunikacji alternatywnej oraz telefonów dostosowanych do potrzeb osób z dysfunkcją wzroku), 

- zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny 5 wniosków (dot. zakupu rowerów stacjonarnych rehabilitacyjnych, 
bieżni). 

Zaznaczyć należy, że z uwagi na okres wydatkowania tj. cały rok 2024 w podziale środków na poszczególne 
zadania uwzględniono również potrzeby sygnalizowane przez beneficjentów oraz wyniki realizacji zadań z roku 
poprzedniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0419EF4-BC4B-4F98-A7BF-03FEA26C8550. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/440/24 RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zadania, na które przeznacza się środkiPaństwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadającePowiatowi  Kolneńskiemu w 2024 r.
	Uzasadnienie


